
Osterblitzturnier 2025

Schachfreunde Neuenrade

Paarungsliste der 1. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 14 Olszewski,Peter 1665 - 1 Arakelian,Aik 2144 0 - 1

2 2 Sachs,Martin 2000 - 15 Hollstein,Jonas 1657 1 - 0

3 16 Vohwinkel,Matthias 1600 - 3 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

4 4 Windfuhr,Thomas 1900 - 17 Wackert,Dennis 1598 1 - 0

5 18 Cross,Zino-Isaac 1563 - 5 Hermaneck,Helmut 1879 0 - 1

6 6 Nölke,Manfred 1879 - 19 Hermaneck,Ingrid 1516 1 - 0

7 20 Skapski,Miroslaw 1379 - 7 Wichmann,Frank 1875 0 - 1

8 8 Cordes,Walter 1816 - 21 Sorol,Marcel 1356 1 - 0

9 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - 9 Schulte,Rolf 1796 0 - 1

10 10 Diegel,Jonas 1789 - 23 Esmail,Goran 1158 1 - 0

11 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 - 11 Vedder,Raimund 1745 0 - 1

12 12 Ertelt,Pornchai 1689 - 25 Esmail,Mustafa 1000 1 - 0

13 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 - 13 Midderhoff,Christian 1688 1 - 0

14 27 Freiherr,Malte 1000 - spielfrei + - -

Paarungsliste der 2. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Arakelian,Aik 2144 - 8 Cordes,Walter 1816 1 - 0

2 9 Schulte,Rolf 1796 - 2 Sachs,Martin 2000 1 - 0

3 3 Zietlow,Thomas 2000 - 10 Diegel,Jonas 1789 1 - 0

4 11 Vedder,Raimund 1745 - 4 Windfuhr,Thomas 1900 0 - 1

5 5 Hermaneck,Helmut 1879 - 12 Ertelt,Pornchai 1689 0 - 1

6 27 Freiherr,Malte 1000 - 6 Nölke,Manfred 1879 0 - 1

7 7 Wichmann,Frank 1875 - 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 1 - 0

8 13 Midderhoff,Christian 1688 - 20 Skapski,Miroslaw 1379 1 - 0

9 19 Hermaneck,Ingrid 1516 - 14 Olszewski,Peter 1665 0 - 1

10 15 Hollstein,Jonas 1657 - 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 1 - 0

11 21 Sorol,Marcel 1356 - 16 Vohwinkel,Matthias 1600 0 - 1

12 17 Wackert,Dennis 1598 - 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 1 - 0

13 23 Esmail,Goran 1158 - 18 Cross,Zino-Isaac 1563 0 - 1

14 25 Esmail,Mustafa 1000 - spielfrei + - -



Paarungsliste der 3. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 6 Nölke,Manfred 1879 - 1 Arakelian,Aik 2144 0 - 1

2 12 Ertelt,Pornchai 1689 - 3 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

3 4 Windfuhr,Thomas 1900 - 7 Wichmann,Frank 1875 1 - 0

4 8 Cordes,Walter 1816 - 9 Schulte,Rolf 1796 ½ - ½

5 2 Sachs,Martin 2000 - 17 Wackert,Dennis 1598 0 - 1

6 16 Vohwinkel,Matthias 1600 - 5 Hermaneck,Helmut 1879 0 - 1

7 10 Diegel,Jonas 1789 - 15 Hollstein,Jonas 1657 ½ - ½

8 18 Cross,Zino-Isaac 1563 - 11 Vedder,Raimund 1745 0 - 1

9 25 Esmail,Mustafa 1000 - 13 Midderhoff,Christian 1688 0 - 1

10 14 Olszewski,Peter 1665 - 27 Freiherr,Malte 1000 1 - 0

11 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 - 19 Hermaneck,Ingrid 1516 1 - 0

12 20 Skapski,Miroslaw 1379 - 23 Esmail,Goran 1158 1 - 0

13 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - 21 Sorol,Marcel 1356 1 - 0

14 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 - spielfrei + - -

Paarungsliste der 4. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Arakelian,Aik 2144 - 4 Windfuhr,Thomas 1900 1 - 0

2 3 Zietlow,Thomas 2000 - 9 Schulte,Rolf 1796 1 - 0

3 5 Hermaneck,Helmut 1879 - 14 Olszewski,Peter 1665 1 - 0

4 13 Midderhoff,Christian 1688 - 6 Nölke,Manfred 1879 0 - 1

5 7 Wichmann,Frank 1875 - 12 Ertelt,Pornchai 1689 1 - 0

6 11 Vedder,Raimund 1745 - 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 1 - 0

7 17 Wackert,Dennis 1598 - 10 Diegel,Jonas 1789 0 - 1

8 15 Hollstein,Jonas 1657 - 8 Cordes,Walter 1816 0 - 1

9 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - 2 Sachs,Martin 2000 0 - 1

10 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 - 16 Vohwinkel,Matthias 1600 0 - 1

11 25 Esmail,Mustafa 1000 - 18 Cross,Zino-Isaac 1563 0 - 1

12 27 Freiherr,Malte 1000 - 20 Skapski,Miroslaw 1379 0 - 1

13 19 Hermaneck,Ingrid 1516 - 21 Sorol,Marcel 1356 1 - 0

14 23 Esmail,Goran 1158 - spielfrei + - -



Paarungsliste der 5. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 3 Zietlow,Thomas 2000 - 1 Arakelian,Aik 2144 0 - 1

2 4 Windfuhr,Thomas 1900 - 5 Hermaneck,Helmut 1879 1 - 0

3 6 Nölke,Manfred 1879 - 7 Wichmann,Frank 1875 1 - 0

4 8 Cordes,Walter 1816 - 11 Vedder,Raimund 1745 0 - 1

5 9 Schulte,Rolf 1796 - 10 Diegel,Jonas 1789 1 - 0

6 2 Sachs,Martin 2000 - 16 Vohwinkel,Matthias 1600 1 - 0

7 12 Ertelt,Pornchai 1689 - 17 Wackert,Dennis 1598 0 - 1

8 18 Cross,Zino-Isaac 1563 - 13 Midderhoff,Christian 1688 1 - 0

9 14 Olszewski,Peter 1665 - 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 1 - 0

10 20 Skapski,Miroslaw 1379 - 15 Hollstein,Jonas 1657 0 - 1

11 19 Hermaneck,Ingrid 1516 - 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 1 - 0

12 27 Freiherr,Malte 1000 - 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 0 - 1

13 23 Esmail,Goran 1158 - 25 Esmail,Mustafa 1000 1 - 0

14 21 Sorol,Marcel 1356 - spielfrei + - -

Paarungsliste der 6. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Arakelian,Aik 2144 - 11 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

2 4 Windfuhr,Thomas 1900 - 3 Zietlow,Thomas 2000 1 - 0

3 9 Schulte,Rolf 1796 - 6 Nölke,Manfred 1879 0 - 1

4 5 Hermaneck,Helmut 1879 - 2 Sachs,Martin 2000 ½ - ½

5 7 Wichmann,Frank 1875 - 18 Cross,Zino-Isaac 1563 0 - 1

6 17 Wackert,Dennis 1598 - 14 Olszewski,Peter 1665 0 - 1

7 10 Diegel,Jonas 1789 - 8 Cordes,Walter 1816 1 - 0

8 15 Hollstein,Jonas 1657 - 12 Ertelt,Pornchai 1689 0 - 1

9 13 Midderhoff,Christian 1688 - 19 Hermaneck,Ingrid 1516 1 - 0

10 16 Vohwinkel,Matthias 1600 - 23 Esmail,Goran 1158 1 - 0

11 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 - 20 Skapski,Miroslaw 1379 0 - 1

12 21 Sorol,Marcel 1356 - 25 Esmail,Mustafa 1000 1 - 0

13 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 - 27 Freiherr,Malte 1000 1 - 0

14 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - spielfrei + - -



Paarungsliste der 7. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 18 Cross,Zino-Isaac 1563 - 1 Arakelian,Aik 2144 0 - 1

2 6 Nölke,Manfred 1879 - 4 Windfuhr,Thomas 1900 0 - 1

3 11 Vedder,Raimund 1745 - 3 Zietlow,Thomas 2000 1 - 0

4 14 Olszewski,Peter 1665 - 9 Schulte,Rolf 1796 0 - 1

5 2 Sachs,Martin 2000 - 10 Diegel,Jonas 1789 0 - 1

6 7 Wichmann,Frank 1875 - 5 Hermaneck,Helmut 1879 0 - 1

7 12 Ertelt,Pornchai 1689 - 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 1 - 0

8 17 Wackert,Dennis 1598 - 13 Midderhoff,Christian 1688 0 - 1

9 20 Skapski,Miroslaw 1379 - 16 Vohwinkel,Matthias 1600 0 - 1

10 8 Cordes,Walter 1816 - 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 1 - 0

11 21 Sorol,Marcel 1356 - 15 Hollstein,Jonas 1657 0 - 1

12 23 Esmail,Goran 1158 - 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 0 - 1

13 25 Esmail,Mustafa 1000 - 27 Freiherr,Malte 1000 1 - 0

14 19 Hermaneck,Ingrid 1516 - spielfrei + - -

Paarungsliste der 8. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Arakelian,Aik 2144 - 5 Hermaneck,Helmut 1879 1 - 0

2 10 Diegel,Jonas 1789 - 4 Windfuhr,Thomas 1900 0 - 1

3 11 Vedder,Raimund 1745 - 6 Nölke,Manfred 1879 0 - 1

4 9 Schulte,Rolf 1796 - 12 Ertelt,Pornchai 1689 0 - 1

5 3 Zietlow,Thomas 2000 - 18 Cross,Zino-Isaac 1563 1 - 0

6 13 Midderhoff,Christian 1688 - 14 Olszewski,Peter 1665 ½ - ½

7 16 Vohwinkel,Matthias 1600 - 15 Hollstein,Jonas 1657 1 - 0

8 8 Cordes,Walter 1816 - 2 Sachs,Martin 2000 0 - 1

9 19 Hermaneck,Ingrid 1516 - 7 Wichmann,Frank 1875 0 - 1

10 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - 17 Wackert,Dennis 1598 0 - 1

11 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 - 25 Esmail,Mustafa 1000 1 - 0

12 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 - 21 Sorol,Marcel 1356 0 - 1

13 27 Freiherr,Malte 1000 - 23 Esmail,Goran 1158 0 - 1

14 20 Skapski,Miroslaw 1379 - spielfrei + - -



Paarungsliste der 9. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 12 Ertelt,Pornchai 1689 - 1 Arakelian,Aik 2144 0 - 1

2 4 Windfuhr,Thomas 1900 - 16 Vohwinkel,Matthias 1600 0 - 1

3 6 Nölke,Manfred 1879 - 3 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

4 2 Sachs,Martin 2000 - 11 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

5 5 Hermaneck,Helmut 1879 - 9 Schulte,Rolf 1796 1 - 0

6 14 Olszewski,Peter 1665 - 10 Diegel,Jonas 1789 0 - 1

7 7 Wichmann,Frank 1875 - 13 Midderhoff,Christian 1688 1 - 0

8 17 Wackert,Dennis 1598 - 20 Skapski,Miroslaw 1379 1 - 0

9 18 Cross,Zino-Isaac 1563 - 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 0 - 1

10 15 Hollstein,Jonas 1657 - 19 Hermaneck,Ingrid 1516 1 - 0

11 23 Esmail,Goran 1158 - 21 Sorol,Marcel 1356 0 - 1

12 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 1 - 0

13 8 Cordes,Walter 1816 - spielfrei + - -

Paarungsliste der 10. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 16 Vohwinkel,Matthias 1600 - 1 Arakelian,Aik 2144 0 - 1

2 4 Windfuhr,Thomas 1900 - 2 Sachs,Martin 2000 1 - 0

3 3 Zietlow,Thomas 2000 - 5 Hermaneck,Helmut 1879 1 - 0

4 10 Diegel,Jonas 1789 - 6 Nölke,Manfred 1879 1 - 0

5 11 Vedder,Raimund 1745 - 7 Wichmann,Frank 1875 1 - 0

6 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 - 12 Ertelt,Pornchai 1689 1 - 0

7 9 Schulte,Rolf 1796 - 17 Wackert,Dennis 1598 ½ - ½

8 13 Midderhoff,Christian 1688 - 8 Cordes,Walter 1816 0 - 1

9 15 Hollstein,Jonas 1657 - 14 Olszewski,Peter 1665 ½ - ½

10 21 Sorol,Marcel 1356 - 20 Skapski,Miroslaw 1379 1 - 0

11 19 Hermaneck,Ingrid 1516 - 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 1 - 0

12 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 - 23 Esmail,Goran 1158 1 - 0

13 18 Cross,Zino-Isaac 1563 - spielfrei + - -



Paarungsliste der 11. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Arakelian,Aik 2144 - 10 Diegel,Jonas 1789 1 - 0

2 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 - 4 Windfuhr,Thomas 1900 0 - 1

3 2 Sachs,Martin 2000 - 3 Zietlow,Thomas 2000 ½ - ½

4 6 Nölke,Manfred 1879 - 16 Vohwinkel,Matthias 1600 1 - 0

5 17 Wackert,Dennis 1598 - 11 Vedder,Raimund 1745 ½ - ½

6 5 Hermaneck,Helmut 1879 - 8 Cordes,Walter 1816 1 - 0

7 7 Wichmann,Frank 1875 - 15 Hollstein,Jonas 1657 1 - 0

8 21 Sorol,Marcel 1356 - 9 Schulte,Rolf 1796 1 - 0

9 14 Olszewski,Peter 1665 - 18 Cross,Zino-Isaac 1563 0 - 1

10 12 Ertelt,Pornchai 1689 - 19 Hermaneck,Ingrid 1516 1 - 0

11 20 Skapski,Miroslaw 1379 - 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 0 - 1

12 23 Esmail,Goran 1158 - 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 0 - 1

13 13 Midderhoff,Christian 1688 - spielfrei + - -

Paarungsliste der 12. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Arakelian,Aik 2144 - 7 Wichmann,Frank 1875 1 - 0

2 4 Windfuhr,Thomas 1900 - 12 Ertelt,Pornchai 1689 1 - 0

3 3 Zietlow,Thomas 2000 - 21 Sorol,Marcel 1356 1 - 0

4 5 Hermaneck,Helmut 1879 - 6 Nölke,Manfred 1879 1 - 0

5 10 Diegel,Jonas 1789 - 11 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

6 18 Cross,Zino-Isaac 1563 - 2 Sachs,Martin 2000 0 - 1

7 16 Vohwinkel,Matthias 1600 - 17 Wackert,Dennis 1598 ½ - ½

8 8 Cordes,Walter 1816 - 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 1 - 0

9 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - 13 Midderhoff,Christian 1688 0 - 1

10 9 Schulte,Rolf 1796 - 20 Skapski,Miroslaw 1379 1 - 0

11 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 - 14 Olszewski,Peter 1665 0 - 1

12 19 Hermaneck,Ingrid 1516 - 23 Esmail,Goran 1158 1 - 0

13 15 Hollstein,Jonas 1657 - spielfrei + - -



Paarungsliste der 13. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 2 Sachs,Martin 2000 - 1 Arakelian,Aik 2144 0 - 1

2 13 Midderhoff,Christian 1688 - 4 Windfuhr,Thomas 1900 0 - 1

3 17 Wackert,Dennis 1598 - 3 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

4 10 Diegel,Jonas 1789 - 5 Hermaneck,Helmut 1879 1 - 0

5 6 Nölke,Manfred 1879 - 8 Cordes,Walter 1816 1 - 0

6 11 Vedder,Raimund 1745 - 16 Vohwinkel,Matthias 1600 1 - 0

7 15 Hollstein,Jonas 1657 - 9 Schulte,Rolf 1796 0 - 1

8 21 Sorol,Marcel 1356 - 18 Cross,Zino-Isaac 1563 0 - 1

9 14 Olszewski,Peter 1665 - 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 1 - 0

10 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 - 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 1 - 0

11 23 Esmail,Goran 1158 - 12 Ertelt,Pornchai 1689 0 - 1

12 20 Skapski,Miroslaw 1379 - 19 Hermaneck,Ingrid 1516 ½ - ½

13 7 Wichmann,Frank 1875 - spielfrei + - -

Paarungsliste der 14. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Arakelian,Aik 2144 - 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 1 - 0

2 9 Schulte,Rolf 1796 - 4 Windfuhr,Thomas 1900 1 - 0

3 3 Zietlow,Thomas 2000 - 14 Olszewski,Peter 1665 1 - 0

4 18 Cross,Zino-Isaac 1563 - 10 Diegel,Jonas 1789 1 - 0

5 12 Ertelt,Pornchai 1689 - 6 Nölke,Manfred 1879 ½ - ½

6 5 Hermaneck,Helmut 1879 - 11 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

7 7 Wichmann,Frank 1875 - 2 Sachs,Martin 2000 0 - 1

8 21 Sorol,Marcel 1356 - 17 Wackert,Dennis 1598 0 - 1

9 8 Cordes,Walter 1816 - 19 Hermaneck,Ingrid 1516 1 - 0

10 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 - 13 Midderhoff,Christian 1688 0 - 1

11 23 Esmail,Goran 1158 - 15 Hollstein,Jonas 1657 0 - 1

12 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - 20 Skapski,Miroslaw 1379 1 - 0

13 16 Vohwinkel,Matthias 1600 - spielfrei + - -



Paarungsliste der 15. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 9 Schulte,Rolf 1796 - 1 Arakelian,Aik 2144 0 - 1

2 4 Windfuhr,Thomas 1900 - 18 Cross,Zino-Isaac 1563 1 - 0

3 13 Midderhoff,Christian 1688 - 3 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

4 6 Nölke,Manfred 1879 - 2 Sachs,Martin 2000 1 - 0

5 17 Wackert,Dennis 1598 - 5 Hermaneck,Helmut 1879 0 - 1

6 10 Diegel,Jonas 1789 - 12 Ertelt,Pornchai 1689 1 - 0

7 22 Arnoldi,Ekkehard 1257 - 8 Cordes,Walter 1816 0 - 1

8 11 Vedder,Raimund 1745 - 21 Sorol,Marcel 1356 1 - 0

9 19 Hermaneck,Ingrid 1516 - 16 Vohwinkel,Matthias 1600 0 - 1

10 20 Skapski,Miroslaw 1379 - 14 Olszewski,Peter 1665 0 - 1

11 15 Hollstein,Jonas 1657 - 24 Goebel-Pflug,Bernward 1139 1 - 0

12 7 Wichmann,Frank 1875 - 23 Esmail,Goran 1158 1 - 0

13 26 Dahlbüdding,Yanni 1000 - spielfrei + - -


